terminò il suo mandato, ma lasciò la carica volontariamente ... Asiatico, tuttavia, (si dimise) proprio a causa della sua ricchezza, per la quale perse anche la vita.

100. Tac. Ann. 11.1-3: * * * *[Messalina] nam Valerium Asiaticum, bis consulem, fuisse quondam adulterum eius [= Poppea] credit, pariterque hortis inhians, quos ille a Lucullo coeptos insigni magnificentia extollebat, [Publium] Suillum [Rufum] accusandis utrisque immittit. Adiungitur Sosibius Britannici educator, qui per speciem benevolentiae moneret Claudium cavere vim atque opes principibus infensas ... [Asiaticum] clarum ex eo in urbe, didita per provincias fama parare iter ad Germanicos exercitus, quando genitus Viennae multisque et validis propinquitatibus subnixus turbare gentilis nationes promptum haberet. At Claudius nihil ultra scrutatus citis cum militibus tamquam opprimendo bello [Rufrium] Crispinum praetorii praefectum misit, a quo repertus est apud Baias vinclisque inditis in urbem raptus. Neque data senatus copia: intra cubiculum auditur, Messalina coram et Suillio corruptionem militum, quos pecunia et stupro in omne flagitium obstrictos arguebat, exim adulterium Poppaeae ac postremum mollitiam corporis obiectante. ... Ingressusque defensionem, commoto maiorem in modum Claudio, Messalinae quoque lacrimas excivit. Quibus abluendis cubiculo egrediens monet [Lucium] Vitellium ne elabi reum sineret ... Sed [Claudio] consultantis super absolute Asiatici flens Vitellius, commemorata vetustate amicitiae utque Antoniam principis matrem pariter observavissent, dein percursis Asiatici in rem publicam officiis recentique adversus Britanniam militia, quaeque alia conciliandae misericordiae videbantur, liberum mortis arbitrium ei permisit; et secuta sunt Claudii verba in eandem clementiam.*
101. Dio 60.29.6: ... e (nel momento in cui) Claudio stava per assolvere Asiatico, [Lucio] Vitellio, per fare un favore a Messalina, disse che era stato mandato a chiamare da lui [= da Asiatico] perché decidesse la maniera della sua morte. Nell'udire ciò egli [= Claudio] credette che lui [= Asiatico] si fosse davvero condannato da sé ...
102. Flav. Jos. Ant. Jud. 20.12: Accolgo la loro richiesta, come prima di me aveva fatto quell'eccellente persona di [Lucio] Vitellio, che mi è molto caro.
103. Svet. Vit. 2.4: *L(ucius) [Vitellius] ex consulatu Syriae praepositus, Artabanum Parthorum regem summis artibus non modo ad conloquium suum, sed etiam ad veneranda legionum signa pellexit.*
104. Svet. Vit. 2.5: *Claudium uxoribus libertisque addictum ne qua non arte demereretur, pro maximo munere a Messalina petit, ut sibi pedes praeberet excalciandos. Detractumque socculum dextrum inter togam tunicasque gestavit assidue, nonnumquam osculabundus. Narcissi quoque et Pallantis imagines aureas inter Lares coluit.*